

Jasło, dnia 29 maja 2020 r.

Janusz Przetacznik
XXV sesja
Rady Powiatu w Jaśle
Klub radnych PSPP

Pan

Adam PAWLUŚ
Starosta Jasielski

za pośrednictwem

Pana

Roberta SNOCHA
Przewodniczącego
Rady Powiatu w Jaśle

Z A P Y T A N I E nr 15/2020

Dotyczy: **kompetencji i uprawnień dyrektorów powiatowych jednostek organizacyjnych**

Na podstawie Kodeksu Cywilnego (art. 509 k.c. i następne) wierzytelność (dług) może zostać przelana do majątku osoby trzeciej. Cesja dokonywana jest na podstawie pisemnej umowy zawieranej pomiędzy Cedentem (który przelewa zobowiązanie), a Cesjonariuszem (który wchodzi w prawa wierzyciela). Do dokonania przelewu nie potrzeba zgody dłużnika. Wierzytelność jest prawem majątkowym wierzyciela, który może swobodnie nim dysponować.

Poprzestając na tych informacjach ogólnych dotyczących przelewu wierzytelności oraz po zapoznaniu się z decyzjami Zarządu Powiatu* podjętymi w dniu:

- a) 10 marca 2020 r., pozycja nr 10 - cyt.: „przyjął stanowisko, iż decyzja dokonania przez MPGK w Jaśle przelewu wierzytelności z zawartych umów sprzedaży na rzecz NFOŚiGW w Warszawie podjęta może zostać przez Radę Powiatu w Jaśle dopiero po przyjęciu przez nią sprawozdania Szpitala Specjalistycznego w Jaśle za rok 2019”,
- b) 3 kwietnia 2020 r., pozycja nr 8 - cyt. „wyraził zgodę na wystąpienie Młodzieżowego Domu Kultury w Jaśle do Starosty Jasielskiego z wnioskiem o wydanie decyzji wyrażającej zgodę na usunięcie drze z terenu działki ewid. 202/3 położonej w miejscowości Folusz”

proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Na podstawie jakich przepisów Zarząd Powiatu przyjął stanowisko, że to Rada Powiatu w Jaśle ma decydować o dokonaniu przez MPGK sp. z o.o. w Jaśle przelewu wierzytelności z zawartych umów sprzedaży przez Szpital Specjalistyczny w Jaśle na rzecz NFOŚiGW w Warszawie?
2. Jakie kompetencje zarządcze posiadają dyrektorzy powiatowych jednostek organizacyjnych w świetle cytowanych decyzji Zarządu Powiatu?
3. Od kiedy Zarząd Powiatu w Jaśle VI kadencji przejął obowiązki zarządzania Szpitalem Specjalistycznym w Jaśle oraz Młodzieżowym Domem Kultury w Jaśle i który z etatowych członków Zarządu otrzymuje z tego tytułu dodatkowe wynagrodzenie (dodatek specjalny) i w jakiej wysokości?


Janusz Przetacznik

(*źródło - „Sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu w Jaśle oraz prac Zarządu w okresie międzysesyjnym” z dnia 23 marca i 18 maja 2020 r.)